
新年のごあいさつ

編集・発行／公益財団法人 日本教育公務員弘済会 千葉支部　　　協力／株式会社 千葉教弘

2021年1月発行
No.254

公益財団法人 日本教育公務員弘済会（略称 日教弘）の教育振興事業（奨学事業、教育研究助成事業、教育文化事業）及び福祉事業は
教弘保険の契約者配当金により運営されており、日本の教育界に貢献しています。

子どもたちの明るい未来を願って
公益財団法人  日本教育公務員弘済会千葉支部 支部長   安西 和彦

　明けましておめでとうございます。皆様にとって輝かしい初春をお迎えのこととお慶び申し
上げます。昨年は未曾有の新型コロナウイルス禍の中、皆様におかれましては、子どもたちの
安全安心な学校生活・園生活の実現に向けて感染防止策を講じながら学びの保障に全力で
取り組まれてこられましたこと、心から敬意を表したいと思います。
　「丑年は、地道に突き進むことで新たな発展につなげる年」と言われています。 2021年は、

人間の英知と連帯によってコロナウイルスの感染が収束し、７月からのオリンピック・パラリンピックの開催が
でき、世の中が明るく活気のある年になってほしいです。同時に自然災害の発災がないことも切に願っています。
　千葉教弘が掲げる理念は、「最終受益者は子どもたち」です。千葉教弘の事業が、子どもたちの明るい未来に
つながっていくことを願って事業を推進してまいります。同時に、コロナ禍の中、皆様が
健康で充実した教育活動ができますよう千葉教弘スタッフが一丸となり、教育振興
事業や福祉事業のさらなる工夫・改善をし、充実させていきたいと考えます。
　千葉教弘への一層のご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。

ジブラルタ生命保険株式会社　支社長ごあいさつ
新年あけましておめでとうございます

2021年も一丸となって頑張りますのでどうぞよろしくお願いいたします！！

　旧年中は、未曾有の新型コロナウイ
ルス禍の中、先生方の日々のご努力に
対し、心から敬意を表したいと思います。

また、平素より当社ライフプランコンサルタントの活動に
ご理解とご協力を頂きまして誠に有難うございます。
　我々は、日教弘の各種事業のサポートを通じ、先生方
の福利厚生に貢献すべく学校訪問を続けております。生
命保険は受取人を指定できる商品です。「誰のために、何
を残したいのか？」大切なご家族に保障と、心の平和を
お届けするために、千葉支社一同努力してまいります。
　本年も皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げます。

　昨年は新型コロナウイルスの流行
が発端となり、日常生活や働き方が
大きく変わりました。教職員の皆様に

おかれましても、大きく変化する教育現場においてご苦労
も多かったことと思います。
　そのような中、船橋支社社員一同、教職員の皆様により
充実した役に立つ情報をご案内し、昨年以上のサポート
ができるよう努力して参りますので、よろしくお願い致し
ます。
　本年も皆様がご健勝でありますよう、心よりお祈り申し
上げます。

千葉支社 支社長
工藤 隆久

船橋支社 支社長
折橋  昌司



千葉教弘が発行している広報誌「きょうこう千葉」は、県内の公立小･中学校、義務教育学校、高等学校、
特別支援学校、幼稚園･こども園に発送しています。笑

顔
のあいみィ

が
ん

ばる
みんなの応援

団

　
TEL：0120-10-8851　FAX：0120-70-8851
　　　ホームページURL：https://chibakyoko.jp

損保ページにアクセス

上記に関するお問合せは　取扱代理店 千葉教弘 損害保険係

千葉教弘 検 索

引受保険会社 東京海上日動火災保険株式会社

2020 年 11 月作成　20-TC06219

担当者の
ご紹介

※上記は千葉教弘で取り扱う新･教弘自動車保険、火災保険、教職員賠償責任保険・教職員総合保険の概要についてご紹介したものです。詳細は専用
パンフレットをご参照ください。ご加入にあたっては必ず「重要事項説明書」をよくお読み下さい。また詳しくは「ご契約のしおり（約款）」により
ますので、必要に応じて代理店にご請求下さい。団体扱の対象となる方の範囲（契約者・記名被保険者・車両所有者等、または火災保険の被保険者）
や団体扱特約失効時の取扱い、ご不明な点等がある場合には、代理店までお問い合わせください。

団体扱自動車保険

新しい年に見直し・ご検討しませんか？
千葉教弘では、教職員限定の団体扱損害保険（自動車・火災・教職員賠償責任保険）を取扱っております。
お電話またはインターネットでお見積りと資料請求ができますので、お気軽にお問合せください。

○現職はもちろん退職後も
　団体扱割引でご契約できます。
○同居のご親族のお車もご契約できます。
　まとめるとさらに割引が可能です。

団体扱住まいの保険
（火災保険・地震保険）

自然災害や地震にも備えましょう。

教弘まなびやスーパープラン
（教職員賠償責任保険＋団体総合生活保険）

学校での業務中や日常生活の様々な
トラブルから教職員の皆様をお守りします。
※補償内容や詳細については下記までお問合せいただくか、

ホームページをご覧ください。

東京海上日動火災保険株式会社千葉支店
支店長ごあいさつ

謹んで新春のお慶びを申し上げます

千葉支店長
川杉  朋弘

千葉支店
三友  杏奈

千葉支店
深津  菜穂

　旧年中は先生方皆様から格別のお引き立てを賜り、誠に有難うございました。
改めて厚くお礼申し上げます。
　昨年からのコロナ禍によって世の中の様式も仕組みも大きく変わり、先行きが見え
づらい状況が続いておりますが、本年も自動車保険をはじめとした各種保険を通じて
先生方皆様の「いざ」という時をお守りし、寄り添い、お役に立てるよう、弊社とし
て一丸となって努力を重ねて参る所存です。引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう
何卒宜しくお願い致します。
　本年が皆様にとって実りの多い一年になりますことを心よりお祈り申し上げます。

私たちが

千葉教弘をサポート

しています‼


